
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 710

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 134 DEL 21-12-2017

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: Rimborsi a diversi contribuenti dell'imposta municipale propria. Assunzione
impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Visto il D.lgs n. 267/2000;

Visto il D.lgs n. 165/2001;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data

05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile dei servizi finanziari e personale n. 6 del
18/03/2014, adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che:

con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 12/05/2017, esecutiva, è stata approvata la-
nota di aggiornamento del  DUP per il periodo 2017/2019;

con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 12/05/2017, esecutiva, e successive-
modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019;

con delibera di Giunta Comunale n. 64 in data 06/06/2017, esecutiva, è stato approvato il-
Piano esecutivo di gestione e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei

servizi;

Viste le richieste di rimborso relative all’Imposta Municipale Propria acquisite al protocollo dell’Ente, di

seguito riepilogate:



Prot. n. Cognome e nome Codice Fiscale Importo a

rimborso

Anno/i

13167 Di Vitantonio Bartolomeo DVTBTL28R19C781I 13,00 2015

13348 Di Antonio Vincenzo DNTVCN63E15Z614I 425,00 2016

115 Agostini Maria GSTMRA44P58A462X 89,00 2016

101 Ruggieri Francesco RGGFNC29C20C781B 90,00 2016

2235 Di Carlemidio Luciana DCRLCN44S64C781J 41,00 2016

4807 Di Carlemidio Rita DCRRTI43B52C781F 44,00 2016

4806 Di Dalmazio Adriano DDLDRN43H21C781S 249,00 2016

4809 Di Dalmazio Gianni DDLGNN76P28L103O 150,00 2016

4808 Di Dalmazio Chiara DDLCHR71H66L103U 150,00 2016

6531-6530- 6528-

6529- 6532

Monti Gabriele MNTGRL62B23C781T 621,00 2012-2013-2014-20

15-2016

7248 Manifatture Geli Srl 00775220676 570,00 2016

7242 Di Paolo Linda DPLLND32P52C901B 50,00 2016

8029 Merli Gabriele MRLGRL35S03C781S 294,00 2016

8030 Masini Gianluca MSNGLC67E20H501S 140,00 2017

8031 Masini Gianfranco MSNGFR36T31H274U 140,00 2017

8032 Masini Stefano MSNSFN69E25H501M 140,00 2017

8670 Di Vitantonio Fernando DVTFnn59A15C781O 80,00 2017

8929 Meco Romina MCERMN75R55F870B 208,00 2016

10747 Franchi Maurizio FRNMRZ63B20C749E 118,00 2017

10909 Giammiro Filippo Maria GMMFPP80C05F205Y 51,00 2016

13255 Lauri Domenico LRADNC45E08L103D 67,00 2017

13335 Marcellini Domenico MRCDNC54R10C781P 179,00 2017

Interessi 35,00

TOTALE 3944,00

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, assumere impegno di spesa di €. 3.944,00;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 2495/1 denominato “Passività

esercizi pregressi” (Miss. 20 Progr. 3, Tilolo 1) del bilancio di previsione, e al Cap. 2475 denominato

“Sgravi e rimborso di imposte, tasse e altre entrate comunali” (Miss. 1 Progr. 4, Titolo 1) del bilancio di

previsione sufficientemente capienti;

DETERMINA

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.lgs n 267/2000 e del D.lgs n. 118/2011, la somma di €.1)
3.944,00 a titolo di rimborsi dell’imposta municipale propria a favore di contribuenti vari e per un
importo di € 3.855,66 sul capitolo 2495/1 denominato “Passività esercizi pregressi” (Miss. 20 Progr. 3,
Titolo 1) del bilancio di previsione e per un importo di € 88,34 sul capitolo 2475 denominato “Sgravi e
rimborso di imposte, tasse e altre entrate comunali” (Miss. 1 Progr. 4, Titolo 1) del bilancio di
previsione;

2) di provvedere con successivi atti al riconoscimento del credito e alla liquidazione delle somme
dovute ai singoli contribuenti;

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.134 del 21-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento,
oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.lgs n. 33/2013;

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il
Dott. Germano Mignini;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.134 del 21-12-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-05-23T11:51:11+0000
	MIGNINI GERMANO




